[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2019
	№
	9

	Об утверждении отчета о реализации
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение правопорядка,
профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение» за 2018 г.

В соответствии с постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных  программ в МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 30.09.2013 №265; от 15.10.2015 №384), администрация
МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации мероприятий муниципальной

 программы «Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 13.08.2014 № 265, (в редакции постановлений от 14.11.2014 № 392; от 08.10.2015 № 373; от 20.01.2016 № 30, от 03.08.2016 №451, от 25.01 2017 № 60, от 31.01.2018 №55, от 03.04.2018 №153, от 27.07.2018 № 376, от 25.12.2018 № 660), в соответствии с приложением 1.
2. Утвердить отчет за 2018 год о достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы  «Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и межнациональных отношений  в МО «Светогорское городское поселение» согласно Приложению 2.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
МО «Светогорское городское поселение». www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               С.В. Давыдов

Приложение 1
к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «10» января 2019 №9
ОТЧЕТ

о  реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение правопорядка,  профилактика правонарушений,  терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение»  по итогам за 2018 год
	Мероприятия
	Объем финансирования
План на 2018 год (тыс.руб.)
	Объем финансирования
Факт за 2018 год (тыс. руб.)
(нарастающим итогам)
	Отчет о выполнении мероприятия

	всего
	Фед. бюджет

	Обл. бюджет
	местный

бюджет
	Прочие
	всего
	Фед. бюджет

	Обл. бюджет
	местный

бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Расширение аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС)  «Безопасный город».
	185.85
	-
	-
	185.85
	-
	185.85
	-
	-
	185.85
	-
	- расширена подсистема видеообзора, установлена видео камера в п. Лесогорский
- расширена магистральная сеть передачи данных (МСПД) до п. Лесогорский;

- расширена подсистема энергоснабжения в п. Лесогорский;

	Обслуживание аппаратно - программного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	215,0
	-
	-
	215,0
	-
	215,0
	-
	-
	215,0
	-
	Выполнены мероприятия ежемесячно в течение года

	Обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД) г. Светогорска
	4,79
	-
	-
	4,79
	-
	4,79
	-
	-
	4,79
	-
	Закуплены:

- сигнальная лента

-ограничительные столбики 6 шт

	Изготовление Памятки для обучения населения способам защиты при угрозе тер. актов и возникновении ЧС

	 В 2018 году не

 планировались

	Итого   2018 год

1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	405.64

	-

-
	-

-
	405.64

	-

-

	405.64
35.834

53,750

53.749

262.307
	-
	-
	405.64
35.834

53,750

53.749

262.307
	-

-

                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2
к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «10» января 2019 №9
ОТЧЕТ

о  достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы  «Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений  в МО «Светогорское городское поселение» за 2018 г.
	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	За 2018 год

	Обслуживание  аппаратно - программного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	1
	              1
	Мероприятий выполнялись ежемесячно  в течение года (согласно плану регламентного обслуживания)

	Создание и развитие аппаратно - программного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	17
	             1
	- расширена подсистема видеообзора, установлена видео камера в п. Лесогорский
- расширена магистральная сеть передачи данных (МСПД) до п. Лесогорский;

- расширена подсистема энергоснабжения в п. Лесогорский;

	Обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД) г. Светогорска

	Показатель не установлен
	Закуплены:

- сигнальная лента

-ограничительные столбики 6 шт

На определенном этапе цели муниципальной программы достигнуты:

 - продолжалась совершенствования системы профилактики правонарушений и преступлений в МО «Светогорское городское поселение»
-  развивалась техническое обеспечение профилактики правонарушений и преступлений в МО «Светогорское городское поселение»
-  система профилактики правонарушений и преступлений в МО «Светогорское городское поселение» позволила обеспечить правопорядок на массовых мероприятиях, проводимых в муниципальном образовании в течение года.
Главный специалист сектора по делам  ГОЧС                                                                                                            Иванов Н.В.

Исполнитель: Иванов Н.В..

Согласовано:  Захарова Н.Л.    Ковшарь Н.В.      Горюнова Г.Е.

Разослано:  в дело, сектор ГОЧС, СЭР, СБУ, СФ, сайт МО

C:\Users\IvanovNV\AppData\Roaming\1C\1cv8\b7d77681-8ead-479d-9902-b263e0a413c5\7a73eb63-f183-46bc-92ce-9ec67d9687fb\App\R\Об утверждении отчета о реализации  МП Обеспечение правопорядка...  за  2018.doc